ДОГОВОР КУПЛИ-ПРОДАЖИ НЕДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА № __
город Москва                                                                                                                 __ ____ 20__ г.

Конкурсный управляющий ООО «СКАТ» (157800, г.Нерехта, ул.Нерехтская, д.6, ИНН/ОГРН 4405011537/1114437000171) Голобородько Родион Эдуардович (адрес для корреспонденции: 105082, г. Москва, ул. Ф. Энгельса, д. 75, стр. 5, оф. 621, e-mail: rodiongoloborodbko@yandex.ru),член Ассоциации «СГАУ», действующий на основании Решения Арбитражного суда Костромской области от 12.08.2019 г. (резолютивная часть) по делу А31-3176/2018, именуемый в дальнейшем «Продавец», с одной стороны и __________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, именуемые вместе «Стороны», заключили настоящий Договор купли-продажи недвижимого имущества:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1.  Продавец продал, а Покупатель купил в собственность следующее недвижимое имущество, составляющее Лот № 1 и находящееся по адресу: г. Нерехта, ул. Нерехтская, д. 6:
            - Корпус-модуль (этажей 4, в том числе подземных 0), кад. номер 44:13:140523:92, площадью 5067,8 кв.м
1.2. Продавец-организатор торгов гарантирует, что до совершения настоящего договора имущество, указанное в п. 1.1. никому другому не продано, не заложено, в споре не состоит, свободно от любых прав  третьих лиц.
1.3. Покупатель претензий по качеству приобретаемого имущества не имеет. Стороны подтверждают, что на момент подписания настоящего договора приобретаемое имущество находится в надлежащем состоянии и не имеет недостатков, которые следует оговаривать в договоре.

2. ЦЕНА ДОГОВОРА, ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ И РЕГИСТРАЦИЯ ПЕРЕХОДА ПРАВ СОБСТВЕННОСТИ НА ОБЪЕКТЫ НЕДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА ПО НАСТОЯЩЕМУ ДОГОВОРУ
2.1. Объект недвижимости продается за _____ (____________________________) рублей 00 копеек. Цена является окончательной и изменению не подлежит.
2.2. Цена, указанная в п. 2.1. Договора, подлежит перечислению полностью Покупателем имущества и распределяется по правилам Федерального закона «О несостоятельности (банкротстве)».

2.3. Оплата объекта недвижимости осуществляется путем перечисления (внесением) Покупателем на расчетный счет Продавца денежных средств в размере, установленном п. 2.1. настоящего Договора. Ранее внесенный Покупателем имущества задаток в размере _____ (____________________) рублей 00 копеек входит в оплату стоимости имущества указанной в п. 2.1. настоящего Договора.
2.4. Срок оплаты Покупателем цены продаваемого недвижимого имущества – не позднее 30 (тридцати) дней с момента заключения настоящего договора.

2.5. Покупатель вправе досрочно исполнить обязанность по оплате продаваемого недвижимого имущества. Покупатель считается исполнившим свои обязательства по оплате с момента перечисления (внесения) на банковский счет суммы, указанной в п. 2.1. настоящего Договора. Третье лицо вправе исполнить обязательство по оплате цены настоящего Договора в порядке и на условиях, предусмотренных Договором.
2.6. Покупатель в полном размере несет все расходы, связанные с государственной регистрацией перехода прав собственности на недвижимое имущество.
2.7. Сдача сторонами настоящего Договора в Росреестр для целей государственной регистрации перехода прав собственности на объекты недвижимого имущества происходит после полной оплаты Покупателем цены недвижимого имущества по настоящему Договору.

2.8. Поскольку п. 5 ст. 488 Гражданского кодекса РФ предусматривает особые условия Договора купли-продажи в отношении товара, проданного в кредит, то при заключении настоящего Договора Продавец отказывается от права на залог, предусмотренного п. 5 ст. 488 Гражданского кодекса РФ.
.
3. СРОКИ ВСТУПЛЕНИЯ НАСТОЯЩЕГО ДОГОВОРА В СИЛУ
3.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами.

4. ПЕРЕДАЧА ИМУЩЕСТВА ПО НАСТОЯЩЕМУ ДОГОВОРУ
4.1. Указанный Договор является актом приема-передачи недвижимого указанного в п. 1.1. настоящего Договора.

5. ВОЗНИКНОВЕНИЕ ПРАВА СОБСТВЕННОСТИ НА НЕДВИЖИМОЕ ИМУЩЕСТВО
5.1. Право собственности на объект недвижимого имущества, являющийся предметом настоящего Договора и указанный в п. 1.1., возникает у Покупателя с момента регистрации перехода права собственности в Росреестре.
       5.2. Риск случайной гибели или порчи имущества до момента, определенного в п. 4.1. настоящего Договора, лежит на Продавце.
6. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

6.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение своих обязательств по настоящему Договору, если их исполнению препятствует чрезвычайное и непредотвратимое при данных условиях обстоятельство (непреодолимая сила).
6.2. При возникновении обстоятельств непреодолимой силы, препятствующих исполнению обязательств по настоящему Договору одной из сторон, она обязана оповестить другую сторону не позднее пяти дней с момента возникновения таких обстоятельств, при этом срок выполнения обязательств по настоящему Договору переносится соразмерно времени, в течение которого действовали такие обстоятельства

6.3. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между сторонами по вопросам, не нашедшим своего разрешения в тексте данного Договора, будут разрешаться путем переговоров на основе действующего законодательства РФ.

6.4. При неурегулировании в процессе переговоров спорных вопросов, споры разрешаются в суде, в порядке, установленном действующим законодательством.

6.5. Все уведомления и сообщения в рамках настоящего Договора должны направляться сторонами друг другу в письменной форме.

6.6. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

6.7. Договор составлен в трех экземплярах, из которых один находится у Продавца, второй – у Покупателя, а третий – в Росреестре.

7. АДРЕСА И ПЛАТЕЖНЫЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Покупатель:

	__________________________________________

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

	________________________ _____________________

	Продавец:
ООО «СКАТ»
157800, г.Нерехта, ул.Нерехтская, д.6, ИНН/ОГРН 4405011537/1114437000171

р/с 40702810201155006518, в банке ПАО «СОВКОМБАНК», БИК 043469743, к/с 30101810300000000743
Конкурсный управляющий

ООО «СКАТ»                                                             _______________________ Голобородько Р. Э.

PAGE
2